202１年２月 25日

各 位

特別利益（投資有価証券売却益）及び営業外費用（為替差損）の発生に関するお知らせ

本日、2021 年１月期（2020年２月１日～2021年１月 31 日）における特別利益（投資有価証券売却益）及び営

業外費用（為替差損）の発生額が確定しましたので、お知らせします。

記

１．特別利益（投資有価証券売却益）及び営業外費用（為替差損）の内容

2021 年１月期（2020 年２月１日～2021 年１月 31 日）において、保有投資有価証券の売却による売却益

及び為替相場の変動による為替差損が発生したため、特別利益として投資有価証券売却益 3,318 百万円

を、営業外費用として為替差損 634 百万円（2021 年１月期第３四半期累計期間（2020 年２月１日～2020

年 10月 31日）の為替差損は、615百万円。）を計上します。

なお、保有投資有価証券の売却は、株式会社ケアネット普通株式の売却を 2020年 12月21日から 2021

年１月 25日の間で市場及び市場外（注）で行ったものです。また、為替差損は、主に当社連結子会社に対

する外貨建て貸付金に対し発生したものです。

２．業績への影響について

当該事象の発生に伴う 2021 年１月期（2020 年２月１日～2021 年１月 31 日）の業績への影響について

は、本日公表の「2021年１月期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

（注）本市場外取引については、2020 年 11 月 30 日付「東京海上ホールディングス株式会社と株式会社ケア

ネットの資本業務提携に伴う東京海上日動火災保険株式会社へのケアネット普通株式の全部又は一部譲渡及

び当社と株式会社ケアネットとの資本業務提携の継続について」のプレスリリースをご参照ください。

以上

会 社 名 サ ン バ イ オ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  森  敬 太

 (コード番号：4592 東証マザーズ)

問い合わせ先 執行役員経営管理部長 角谷 芳広

 (TEL.03-6264-3481)